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Bilanci kontabél - 31 Dhjetor

2014 2013
Aktivi
Mjete monetare 50,098 95,542
Depozita né banka 432,262 669,214
Investime financiare 580,737 196,441
Interesa né pjesémarrje 1,039,536 1,041,776
Kredi 1,816,758 1,961,491
Aktive afatgjata materiale 324,980 358,678
Aktivet afatgjata jo materiale 1,671 2,056
Aktive t&é mbajtura pér shitje 65,055 -
Aktive té tiera 79,653 55,890
Totali i aktivit 4,390,750 4,381,089
Detyrime
Huamarrje 1,861,241 2,303,247
Detyrime ndaj SHKK-ve 1,346,996 876,259
Provigjone pér kredi standard 93,350 125,678
Detyrime té tjera 14,041 8,188
Totali i detyrimeve 3,315,628 3,313,373
Kapitali
Kapitali 122,576 120,397
Rezerva 947,319 937,140
Fitimi i mbartur 5,227 10,179
Totali i kapitalit 1,075,122 1,067,716

Totali i detyrimeve dhe képitalit 4,390,750 4,381,089
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Pasqyra e té ardhurave dhe 31 Dhjetor
shpenzimeve

2014 2013
Té& ardhura interesi 347,491 462,830
Shpenzime interesi (125,235) (146,786)
T& ardhura neto nga interesi 222,257 316,044
Rimarrje/(Provigjon) pér humbije té kredisé 37,228 (63,391)
Té& ardhura operative 259,484 252,653
Shpenzime operative
Shpenzime personeli (154,693) (148,328)
Shpenzime administrative (78,371) (72,039)
Amortizimi (18,674) (25,652)
Totali i shpenzimeve (251,738) (246,019)
Té ardhura operative neto 7,747 6,634
Té ardhura té tjera jo-operative (2,520) 3,645
Fitimi i vitit 5,227 10,179

Zana K(ﬁ’\
Drejtore E ,é ative :3

ARI

nancés




ALBANIAN SAVINGS & CREDIT UNION

uniont shqiptar kursim-kredi

SUBJEKTI: UNIONI SHQIPTAR KURSIM KREDI
NIPT: K11931001T

RR.QEMAL STAFA, P.9-KATESH,NR 70,KATI 2,1

Tel & Fax +335 422

51 910/11, www.ascunion.org.al

PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE AKTIVEVE Ti, QENDRUESHME GJATE VITIT 2014

Té gjitha shifrat jané né 000’ leké

Drejtore Ekzekutiv

Nr Emertimi Aktive te trupezuara Amortizimi Vlera neto
Gjendje 31.12.2013 |Shtesa Pakesime |Gjendje 31.12.2014 [Gjendje 31.12.2013 [Shtesa Pakesime |[Gjendje 31.12.2014 [Gjendje 31.12.2014

1|Toka 35,688 (33.088.00) 2,600 - - - 2,600

2|Ndertesa 329,048 12.698 - 341,746 (41,603) (12,394) - (53.997) 287,748

3 |Kompjutera dhe pajisje elektronike 23,623 1,174 - 24,797 (16,343) (1,336) - (17,679) 7.118

4| Automjete 38222 o = 38.222 {21,383) (2,526) - (23.909) 14313

5 [Mobileri dhe pajisje 25.708 3.808 S 29.516 (14,281) (2.032) - (16.313) 13.203
Total ~ 452,288 17,680 (33,088) 436,880 (93,609) (18,288) - (111,898) 324,981
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Pasqyra e flukseve té parasé 31 dhjetor

Shénime 2014 2013

Flukset e parasé nga aktiviteti i shfrytézimit

Fitimi i vitit 5,227 10,179
Rregullime pér rakordimin e fitimit neto me

aktivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi 10,11 18,674 25,652
Provigjon pér humbje té kredisé 9,16 (37,228) 63,391
Té ardhura dhe shpenzime té llogaritura 3,596 (66,297)
Shitje e aktiveve afatgjata material 10 - 272

Fluksi neto nga aktiviteti i shfrytézimit para
ndryshimeve né aktivet dhe detyrimet e

shfrytézimit (9,730) 33,197

Ndryshimet e aktiveve dhe detyrimeve té

shfrytézimit )
Reénie/(rritje) e kredisé 158,105 476,267
Rénie/(rritie) e aktiveve t& mbajtura pér
shitje (31,967) -
Rénie/(rritje) e aktiveve té tjera (23,763) (17,436)
Rritje/(rénie) né detyrimet ndaj SHKK-ve 463,526 339,164
Rritje/(rénie) e detyrimeve té tjera 5,852 (711,087)

Flukset neto nga aktiviteti i shfrytézimit 562,023 120,105

Flukset e parasé nga aktiviteti i investimit

Rritje e depozitave 227,993 22,651
Arkétime nga depozitat e maturuara S -
Blerje e instrumenteve té qeverisé (381,150) -
Reénie/(rritje) né interesa né pjesémarrje 2,240 393,536
Blerje e aktiveve afatgjata material (17,679) (8,058)
Flukset neto té pérdorura né aktivitete
investuese (168,596) 408,129

Flukset e parasé nga aktiviteti i financimit

Arkétime té huamarrjeve 12,109 364,116
Ripagesa e huamarrjeve (453,159) (860,250)
Arkétime nga pjesémarrja né kapital 2,179 13,233
Flukset neto (té pérdorura)/nga aktiviteti i
financimit (438,872) (482,901)
Rritje né mjetet monetare (45,444) 45,332
Mjete monetare né fillim té vitit 5 95,542 50,210

Mjete monetare né fund té vitit 50,098 95,542
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INVENTARI 1 AUTOMJETEVE NE PRONESI ME 31 DHJETOR 2014

Nr | Lloi i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 | Toyota 4+1 TR9527T | 4,760,470
2 | Toyota 4+] TR9584T 4,760,470
3 | Toyota 4+1 AAQ55DP | 4,760,470
4 | Benz Mercedez 4+1 AA732AX | 8,075,300
5 | Minibus Volskswagen 8+1 AA376A1 | 3,803,085
6 | BMW 4+1 AA461BT | 7,965,180
7 | Mercedez Benz 4+1 AAS73EM | 4,097,050
TOTAL 38,222,025
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